
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на территории
Курганской области (далее Комиссия Курганского УФАС России) в составе <...>, <...>, <...> 
в присутствии представителей: 
- ФГУ «РНЦ « ВТО им. акад. Г.А. Илизарова Минздравсоцразвития России» <...> (доверенность № 162
от 04.05.2011г.) и <...> (доверенность № 45 АА 0109283 от 26.04.2011 г.), 
рассмотрев в соответствии п. 5 ч. 2 ст. 55 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных
и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов) ФГУ «РНЦ «ВТО им. акад. Г.А.
Илизарова Минздравсоцразвития России» уведомление о заключении государственного контракта
на поставку препаратов крови и ее компонентов для нужд Федерального государственного
учреждения «РНЦ «ВТО им. акад. Г.А. Илизарова Минздравсоцразвития России» и осуществив
внеплановую проверку в соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-
ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов), в части нарушения
законодательства о размещении заказов, 

Установила: 

Заказчик - ФГУ «РНЦ «ВТО им. акад. Г.А. Илизарова Минздравсоцразвития России» заключило
государственный контракт № 125/1 от 11 марта 2011 года с Государственным казенным
учреждением «Курганская областная станция переливания крови» на поставку препаратов крови и
ее компонентов для нужд Федерального государственного учреждения «РНЦ «ВТО им. акад. Г.А.
Илизарова Минздравсоцразвития России». 
ФГУ «РНЦ «ВТО им. акад. Г.А. Илизарова Минздравсоцразвития России» направило в адрес
Курганского УФАС России уведомление о заключении государственного контракта от 11.03.2011 г.
№ 125/1 с нарушением п. 5.ч. 2 ст. 55 Закона о размещении заказов (заказчик в срок не позднее
одного рабочего дня со дня заключения контракта обязан уведомить уполномоченный орган (12
дней), данное нарушение содержит признаки административного правонарушения ст. 19.7.2 КоАП
РФ. 
На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 17, 55 и 60 Закона о размещении
заказов, Комиссия Курганского УФАС России 

Решила: 

1. Признать в действиях заказчика - ФГУ «РНЦ «ВТО им. акад. Г.А. Илизарова Минздравсоцразвития
России» нарушение:п. 5 ч. 2 ст. 55 Закона о размещении заказов, выразившееся в несвоевременном
уведомлении уполномоченного органа о заключении государственного контракта. 
2. Направить материалы дела должностному лицу для решения вопроса о привлечении к
административной ответственности. 
Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев.


